

**Valtuustoaloite kulttuurilähetteen käyttönotosta**

56/12.03.00/2020

KAUPVALT 03.02.2020 § 13

"Maailman terveysjärjestö WHO:n viime vuoden lopulla julkaiseman raportin mukaan taidetoimintaan osallistuminen sekä taiteen kokijana että tekijänä voi ehkäistä lukuisia psyykkisiä ja fyysisiä sairauksia. Sen lisäksi se hoitaa selviytymään useiden akuuttien ja kroonisten sairauksien kanssa. Raportin mukaan taide voi tarjota ratkaisuja erityisesti sen kaltaisiin terveysongelmiin, joihin lääketiede ei yksin tepsä.

WHO:n esimerkkejä taiteen mahdollisista terveyshyödyistä:

- taidetoiminta voi vähentää yksinäisyyttä, edistää sosiaalista sitoutumista ja lisätä sosiaalista pääomaa
- taide voi edistää konfliktien ratkaisemista tukemalla empatiaa, luottamusta ja yhteistyötä
- taiteet ovat myös tehokkaita terveysviestinnässä, esimerkiksi auttaa tavoittamaan marginalisoituneita tai vaikeasti tavoitettavia kohderyhmiä
- taidetta on hyödynnetty paljon myös terveyden tilaan, esimerkiksi mielenterveysongelmiin liittyvien stigmojen käsittelyssä ja vähentämisessä.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää kulttuurilähetteen käyttönottoa Ylöjärven sosiaali- ja terveystalossa. Kulttuurilähetteen avulla sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset saavat uuden työkalun hoidon toteuttamiseen.

Kulttuurilähetteen avulla voidaan apua ja tukea tarvitsevalle tarjota hänelle sopivia kulttuuripalveluita osana hoitoa. Näitä voivat olla esimerkiksi vauvojen värikylvyt, kaupungintalon konsertit tai yhteisötaiteilijan ikäihmisille järjestämä työpajatoiminta. Kulttuurilähetteen avulla voidaan myöntää esimerkiksi vauvan kehitysviivästymän, vaikean elämäntilanteen tai pitkäaikaissairauteen sopeutumisen tukia. Kulttuurilähetteen avulla tarjotun palvelun tulee olla yksilökohtaisesti harkittua ja järjestettyä toimintaa, joka perustuu vapaaehtoisuuteen eikä aiheuta lähetteen saajalle kustannuksia.

Kaupunkistrategian sivistys- ja hyvinvointirooli tukee kulttuurilähetteen kaltaisten palveluiden käyttöönottoa. "Edistämme kuntalaisten ja eri väestöryhmien hyvinvointia yhdessä heidän kanssaan. Turvallinen ja viihtyisä ympäristö mahdollistaa ihmisten

liikkumisen, harrastamisen ja osallistumisen. Rakennamme hyvinvointia laadukkailla sivistys-, vapaa-aika-, kulttuuri- ja muilla hyvinvointipalveluilla sekä luomalla ja ylläpitämällä verkostoja sivistystä ja hyvinvointia tuottavien toimijoiden väillä."

Kaupunkiseudun kulttuuripääkaupunkihankkeen kantavana teemana on yhdenvertaisuus. Kulttuurilähete voi olla apuväline yhdenvertaiseen kulttuuritarjontaan kaikille.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä"

Päätös

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

-----